

連結財務ハイライト

株式会社大塚商会および連結子会社 12月31日に終了した各年度			百万円	千米ドル	%
	2002	2003	2004	2004	増減率
売上高	¥324,289	¥344,377	¥372,481	\$3,574,673	+8.2
システムインテグレーション事業	219,690	225,842	238,729	2,291,065	+5.7
サービス&サポート事業	103,380	116,665	130,959	1,256,804	+12.3
その他の事業	1,219	1,869	2,792	26,794	+49.4
営業利益	7,990	9,221	17,009	163,234	+84.5
経常利益	7,766	9,055	17,036	163,493	+88.1
税金等調整前当期純利益	4,706	4,619	18,548	178,003	+301.5
当期純利益	2,405	2,457	11,247	107,936	+357.7
総資産	148,563	162,144	167,228	1,604,875	+3.1
有利子負債	29,795	36,858	21,337	204,769	-42.1
株主資本	42,351	43,978	54,667	524,635	+24.3
1株当たり当期純利益(円、米ドル)	75.96	77.67	355.88	3.41	+358.2
1株当たり配当金(円、米ドル)	20.00	20.00	55.00	0.52	+175.0
1株当たり営業キャッシュ・フロー(円、米ドル)	468.47	497.87	743.43	7.13	+49.3
売上高営業利益率(%)	2.46	2.68	4.57	—	
売上高当期純利益率(%)	0.74	0.71	3.02	—	
有利子負債比率(%)	20.06	22.73	12.76	—	
株主資本比率(%)	28.51	27.12	32.69	—	
株主資本当期純利益率(ROE)(%)	5.76	5.69	22.80	—	

株主資本当期純利益率(ROE)を算出する場合の株主資本は期中平均値を使用しています。
米ドル金額は、2004年12月末日の為替相場1ドル=104.2円で換算しています。

売上高

(百万円)



営業利益/経常利益/当期純利益

(百万円)



総資産/有利子負債

(百万円)



(注記) 本アニュアルレポートの金額表示で、2002年12月期は百万円未満を四捨五入して表示しています。2003年12月期以降は百万円未満を切り捨てて表示しています。